

Ligowiec 16.03.2016

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego
Departament Transportu
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań

Petycja o zmianę godzin kursowania pociągu

Szanowni Państwo

W imieniu osób dojeżdżających do pracy w Ligowcu, w związku z korektami, które nastąpiły w kursowaniu pociągami Kolei Wielkopolskich zmuszeni jesteśmy wyrazić swoje niezadowolenie związane z godzinami odjazdu pociągów ze stacji Ligowiec w kierunku Gniezna w godzinach 15-17. Podjęte decyzje dotyczące kursowania pociągów popołudniowych odbywają się bez uwzględnienia preferencji podróżnych.

UZASADNIENIE

Rozkład jazdy w obecnej formie koliduje nam w dużym stopniu z godzinami powrotów do domu, które znacznie wydłużają nam czas dojazdu na trasie Ligowiec – Gniezno. Od momentu kiedy nastąpiła zmiana rozkładu jazdy w dniu 13.12.2015 czas dojazdu do domu uległ wydłużeniu o około 45 minut. Odnosimy wrażenie, iż obecny zmiany są bardziej przygotowane pod młodzież dojeżdżającą do domu aniżeli pod ludzi pracujących, którzy także korzystają z transportu kolejowego.

Poprzedni rozkład jazdy, który obowiązywał przed 13 grudnia 2015 roku był zdecydowanie korzystniejszy, gdyż zapewniał nam normalny powrót do domu, natomiast obecne godziny są zupełnie niedostosowane do momentu kończenia przez nas pracy.

Obecnie wracamy pociągiem ze stacji Ligowiec, który odjeżdża o godzinie 16:17 i składa się z jednego składu, który o tej porze jest niemiłosiernie zatłoczony i zdarza się, że musimy biec na drugi koniec pociągu w poszukiwaniu możliwości wejścia. Od dnia 16.05.2016 pociąg ten będzie odjeżdżał o godzinie 16:28 i nie wyobrażam sobie jak bardzo będzie zatłoczony, jak długo zmuszeni będziemy czekać na niego od momentu kończenia pracy o godzinie 15:50 i jak wydłuży nam to powrót do domu. Pozostaje nam tylko pogratulować „pomysłowości” osobie układającej ten rozkład. Zastanawia nas jednocześnie fakt obciążenia kursów ze stacji Ligowiec przez spółkę Regio i przejęcia tych przejazdów przez Koleje Wielkopolskie. W środkach masowego przekazu pismo z zachwytem jakie teraz będą udogodnienia dla podróżnych a jak zwykle skończyło się na czczych słówkach przechwałkach. Jak na razie wystawiona ocena Kolejom Wielkopolskim za zmiany to mierny.

Zdarzyło nam się także zdążyć na pociąg odjeżdżający ze stacji Ligowiec o godzinie 15:38. Podróż bajka, ilość zajętych miejsc w pociągu około 40 % a kurs 16:17 zatłoczony. I gdzie tu jest logika, czy tak trudno zauważyć, jak kształtuje się szczyt przejazdów w godzinach popołudniowych,

czy nikt tego nie zauważa, przecież są kontrole biletów przez konduktorów czy specjalnie do tego celu oddelegowanych ludzi. Czy naprawdę tak trudno zauważyć niezadowolenie podróżnych? Być może na ilość podróżnych w pociągu o godzinie 15:38 na stacji Ligowiec wpływa fakt, iż w kierunku Gniezna z Poznania wyjeżdżają pociąg o godzinie 15:22, który zabiera większość pasażerów w tym kierunku. Pragnę przypomnieć, iż Kolejami Wielkopolskimi podróżują nie tylko uczniowie, ale także dużą część pracujących osób stanowią kobiety, które także chcą dotrzeć wcześniej do domu aby móc spędzić ten czas z rodziną ale jak na razie Koleje Wielkopolskie w żaden sposób im tego nie umożliwiają. Niestety w czasie, kiedy pociąg zostanie przesunięty na godzinę 16:28 zmuszeni jesteśmy do skorzystania z alternatywnych środków transportu.

Wnioskujemy o zmianę godziny odjazdu pociągu ze stacji Ligowiec z godziny 15:38 na późniejszą, korekta nie musi być znacząca wystarczy 10-15 minut a znaczenie przyspieszy nam to powrót z pracy do domu. Mamy nadzieje, iż nasze pismo nie zostanie potraktowane jako kolejne upierdliwe marudzenie pasażerów, ale jako konstruktywna obserwacja i odpowiedź do wprowadzenia zmian. Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

Z poważaniem

Podróżni z przystanku Ligowiec